[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __.__.2018  № ___-па

О внесении изменений в постановление

администрации Кочковского района
Новосибирской области от 09.01.2017 № 7-па

 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов»
Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта администрации Кочковского района Новосибирской области в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2017 № 7-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов» (далее – постановление):

1.1. Пункт 2.4. регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов (далее – регламент), утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги, включая время на направление результата предоставления муниципальной услуги, составляет не более 30 (тридцати) календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка (далее – заявление), за исключением случаев предоставления земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Пункт 3.5.2 регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания: «В случае предоставления земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  договор аренды земельного участка должен быть заключен с частным партнером не позднее чем через пятнадцать дней со дня подписания соглашения, если такой земельный участок образован и иные сроки не установлены конкурсной документацией, или не позднее чем через шестьдесят дней, если такой земельный участок предстоит образовать и иные сроки не установлены конкурсной документацией».
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.

Глава Кочковского  района
Новосибирской области                                                                       П.А. Шилин
Филипченко Е.В.

22-099